
UCHWAŁA NR 32/VI/2018
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie                        
Gminy Suchedniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000) oraz na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439, 
z 2018 r. poz. 310, poz. 650), uchwala się co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Suchedniów, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

a) zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo – 17

b) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 10,

c) zawierających powyżej 18% alkoholu – 10.

2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Suchedniów, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

a) zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo – 30

b) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 30,

c) zawierających powyżej 18% alkoholu – 30.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 3. 

Tracą moc: uchwała Nr 39/VI/01 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24.10.2001 r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz uchwała Nr 52/VII/01 Rady Miejskiej w Suchedniowie 
z dnia 28.11.2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodnicząca                                                         
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: 80F78AE0-EE3C-454F-9925-F8C1B46CFCFC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, nakładająca na radę gminy obowiązek
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz
do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Dotychczas limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej
4,5% (z wyjątkiem piwa), po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż wszystkich rodzajów
napojów alkoholowych (również tych o zawartości do 4,5% i piwa).

Limity punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5%, dotychczas
obowiązujące na terenie Gminy Suchedniów, wynosiły: dla sklepów – 35, a dla lokali gastronomicznych –
10.

W niniejszej uchwale proponuje się, w odniesieniu do punktów gastronomicznych, ustalenie limitów
zezwoleń na sprzedaż alkoholu kategorii B ( 4,5% - 18%) i C (powyżej 18%) na poziomie
dotychczasowym, a w przypadku punktów sprzedaży detalicznej, proponuje się zmniejszenie maksymalnej
liczby zezwoleń z 35 (obecnie obowiązujący limit) do 30. Natomiast dla kat. A proponuje się ustalenie
limitu zezwoleń na poziomie zbliżonym do aktualnej liczby zezwoleń, zarówno dla punktów sprzedaży
detalicznej, jak i dla punktów gastronomicznych.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem uchwały zasięga opinii jednostki
pomocniczej gminy. W dniu 8 maja 2018 r. wystąpiono do wszystkich jednostek pomocniczych Gminy
Suchedniów z wnioskiem o zaopiniowanie projektu niniejszej uchwały. We wskazanym terminie żadna
z jednostek nie wydała opinii, co zgodnie z art. 89 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym uważa się za przyjęcie projektu w przedłożonym brzmieniu.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: 80F78AE0-EE3C-454F-9925-F8C1B46CFCFC. Podpisany Strona 1




